Муниципальное образование "Город Онега и Онежский район"

Собрание депутатов первого созыва

                                               (двадцать третья сессия)

Отменено решением от 04.06.2009г. № 4

Р Е Ш Е Н И Е

В ред. Решения №17 от 18.01.2001г., №158 от 21.06.2002г.

	от 21 сентября 2000 года
	№ 246

Об утверждении Положения «О денежном содержании муниципальных служащих органов исполнительной власти муниципального образования «Город Онега и Онежский район».

Собрание депутатов решает:

1. Утвердить Положение «О денежном содержании муниципальных служащих органов исполнительной власти муниципального образования «Город Онега и Онежский район» (прилагается).

2. Решение вступает в силу с 1 января 2001 года.

Глава муниципального образования                                А.Л.Варакин

УТВЕРЖДЕНО:

Решением Собрания депутатов

от 21 сентября 2000 г. №246

ПОЛОЖЕНИЕ

о денежном содержании муниципальных служащих  органов исполнительной власти муниципального образования «Город Онега и Онежский район».

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с областным законом от 16.04.1998 г. № 68 – 15 областного закона «О муниципальной службе в Архангельской области» и определяет размеры должностных окладов муниципальных служащих, а также размеры и порядок установления надбавок  к должностным окладам.

2. Денежное содержание муниципального служащего состоит из:

· должностного оклада;

· надбавки за особые условия службы;

· надбавки за выслугу лет;

· надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

· премий по результатам работы за квартал;

· надбавки за квалификационный разряд.

3. Должностные оклады муниципальных служащих устанавливается в следующих размерах:

	Наименование должности
	Должностной оклад             ( рублей в месяц )

	Администрация муниципального образования

«Город Онега и Онежский район»

	Глава муниципального образования
	4100

	Первый заместитель главы администрации
	2250

	Заместители главы администрации
	2100

	Руководитель аппарата
	2000

	Руководители отделов, комитетов, управлений
	1600 – 2000

	Главные специалисты
	1400 – 1600

	Ведущие специалисты
	1250 – 1400

	Специалисты I категории
	1100 – 1200

	Специалисты II категории
	900 – 1000

	Специалисты
	750 – 850

	Сельские ( поселковые ) администрации

	Главы сельской ( поселковой ) администрации
	1600 - 2000

	Заместители главы администрации
	1100 – 1300

	Главные специалисты
	1100 – 1250

	Специалисты  II категории
	900 – 1000

	Специалисты II категории ( землеустроители )
	900 – 1000

4. Муниципальным служащим выплачивается:

4.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в размере до 50 процентов оклада. Условия выплаты ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной  службы устанавливаются главой муниципального образования.

4.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в следующих размерах:

       при стаже муниципальной службы         (процентов)

       от 1  до 5  лет                                                     10

       от 5  до 10 лет                                                    20

       от 10 до 15 лет                                                   30

       свыше 15 лет                                                      40;

Условия выплаты ежемесячной надбавки за выслугу лет устанавливаются главой муниципального образования.

4.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну в размере до 10 % ( главе муниципального образования и начальнику штаба ГО и ЧС до 20 % ), после оформления соответствующего допуска.

4.4. Премии по результатам работы за квартал в размере не более должностного оклада с начислением районного коэффициента и надбавок за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях (размеры премий определяются исходя из результатов деятельности муниципального служащего).

4.5. Ежемесячная надбавка за квалификационный разряд выплачивается на основании областного закона от 5 ноября 2001 года № 68-9-ОЗ «О квалификационных разрядах муниципальных служащих в Архангельской области.

5. Муниципальным служащим выплачивается материальная помощь в размере двух должностных окладов в год. Условия выплаты материальной помощи определяются главой муниципального образования.

6. Индексация или повышение муниципальным служащим должностных окладов производится в размерах и сроки, которые предусмотрены для работников бюджетной сферы.

7. Финансирование расходов на выплату денежного содержания муниципальным служащим осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования.

010009212460.doc